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Wietnamska delegacja uczestniczy w odbywającej się w Krakowie 41. Sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa
UNESCO. 3 lipca 2017 r. goście z Wietnamu złożyli wizytę Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu.

Na czele delegacji stanął Pan Nguyen Van Cao – Przewodniczący Komitetu Ludowego prowincji Thua
Thien Hue, której stolicą jest miasto Hue. Towarzyszył mu Pan Phan Thanh Hai, Dyrektor Centrum
Konserwacji Zabytków Dawnej Stolicy Hue wraz z pracownikami tej instytucji.

Podczas wizyty goście zaprezentowali potencjał miasta Hue, proponując Prezydentowi
Majchrowskiemu nawiązanie bliższych relacji pomiędzy miastami. Cechą wspólną łączącą miasta jest
fakt, że oba mogą poszczycic się unikalnymi zabytkami wpisanymi na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO i oba są dawnymi stolicami.

Jako stolica Hue funkcjonowało aż do 1945 r., kiedy rząd Ho Chi Minha proklamował republikę ze
stolicą w Hanoi. Miasto ucierpiało znacząco podczas wojny wietnamskiej. Po wojnie miasto
odbudowano, restaurując również cytadelę i zakazane purpurowe miasto, w czym spory udział miał
zespół polskich konserwatorów kierowany przez Kazimierza Kwiatkowskiego. Polskiego architekta i
konserwatora zabytków upamiętniono dwoma tablicami pamiątkowymi w mieście Hue. W innym
zabytkowym mieście Wietnamu Hoi An w 2007 r. stanął natomiast pomnik Kazimierza
Kwiatkowskiego, uważanego za męża opatrznościowego, który uchronił zabytkowy kompleks przed
likwidacją i przyczynił się do sukcesu miasta.

Zabytki Hue wpisano na Listę Światowego Dziedzictwa w 1993 r. Obecnie przyciągają one do tego
400- tysięcznego miasta około 3 miliony turystów rocznie. Nasilony ruch turystyczny i duże znaczenie
wyższych uczelni to – jak podkreślali goście Prezydenta Majchrowskiego - kolejne podobieństwa
łączące Kraków i Hue. Potencjalna współpraca mogłaby koncentrować się na projektach kulturalnych
oraz wymianie doświadczeń w zakresie ochrony zabytków i zarządzaniu miastem dysponującym
dużym potencjałem turystycznym.
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